岐医発第 2088 号

令和 6年 10 月 29 日

 会 員 各 位

                             岐阜県医師会

                              会長 伊在井 みどり

（公印省略）

    岐阜地区産業医研修会の開催について（ご案内）

 見出しの研修会を下記の通り開催いたします。ご多忙中恐縮ですが是非ご出席くださいますよ

うご案内いたします。

 受講を希望される場合は、裏面の申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申込み下さい

ますようお願いいたします。

記

１．日時  令和 6年 12 月 7 日（土） 13：30～15：30

２．場所  不二羽島文化センター(羽島市文化センター) みのぎくホール

（羽島市竹鼻町丸の内 6丁目 7 TEL：058-393-2231）

３．取得単位

日医認定産業医研修：［基礎］後期 2単位／[生涯]更新 1単位・専門 1単位

日医生涯教育制度 ：2単位

４．内容

「労働基準監督署として産業医に期待すること」

                      岐阜労働基準監督署副署長  青木 賢次

「じん肺の健康診断および管理について」

 岐阜産業保健総合支援センター相談員、朝日大学病院呼吸器内科教授   舟口 祝彦

５．定員  150 名                                (敬称略)

【参加申込に関する留意事項】

① 申込受付期間 令和 6年 10 月 30 日(水) ～ 令和 6年 11 月 20 日(水)

② 受講をお断りする方には、11 月 22 日(金)迄にＦＡＸでお知らせいたします。

③ 受講受付通知書を発行いたしません。

④ 受講をキャンセルされる場合は、必ずご連絡ください。

⑤ 遅刻・早退の場合は、全単位をお渡しできない場合もありますのでご注意ください。

担当者 岐阜県医師会事務局 小坂・園畑

TEL 058-274-1111  FAX 058-271-1651

岐阜地区産業医研修会 令和 6年 12 月 7 日（土）

申込受付期間 令和 6年 10 月 30 日(水) ～ 令和 6年 11 月 20 日(水)

（会場：不二羽島文化センター）

            所 属 地 域

         医 師 会 名       ＝                           医 師 会

          氏   名 ＝

          医療機関名 ＝

          所 在 地 ＝

         電 話 番 号       ＝

ＦＡＸ番号 ＝

【お願い】 ★ 該当するところに○をお付けください

       １．取得単位  ： 基礎研修  ・  生涯研修

        ２．産業医部会 ： 加入している  ・ 未加入

＊本研修会は、受講受付通知書を発行いたしませんので、研修会場へ直接お越しください。

遅刻・早退の場合は、全単位をお渡しできない場合もありますのでご注意ください。

注）この申込書でいただいた情報は、本研修会の運営目的以外には使用いたしません。

FAX：058－271-1651 岐阜県医師会産業医 係 宛

受講申込書

＜岐阜県医師会産業医部会のご案内＞

本会会員で、日本医師会認定産業医資格の取得を希望される方、もしくは資格更新のため研修会を

受講されます場合は、研修会等を充実させ資質向上を図るため産業医部会（年会費：4,000 円）へご

加入いただきたく存じます。加入を希望されます場合は、所属地域医師会へご連絡ください。

＜産業医研修会受講料について＞

産業医部会会員以外の方が本会主催の産業医研修会を受講される際は、受講料をご納入ください。

産業医研修会受講料  受講料(例)

  産業医部会 1 単位あたり  1.5 単位 2 単位

岐阜県医師会会員
部会員 0 円  無料 無料

未加入 4,000 円  6,000 円 8,000 円

岐阜県医師会非会員 10,000 円  15,000 円 20,000 円